
Αποφάσεις 53ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (21/12/2011) 

 

………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 16/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού και β) τις διατάξεις του άρθρου 17, παρ. 1 (δ) του Ν. 

1268/82, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας σε μέλη Δ.Ε.Π. των 

παρακάτω Σχολών για προσωπικούς λόγους, ως εξής:  

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Σπυρίδων Ρογκάν, Καθηγητής, από 08 – 11/12/2011 (4 ημέρες), για 

τη μετάβασή του στο Ηνωμένο Βασίλειο. 

2. Κωνσταντίνα Δεμίρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 16 –

21/11/2011 (6 ημέρες), για τη μετάβασή της στην Αγγλία, για 

προσωπικούς λόγους. 

3. Δήμητρα Νικολάου, Λέκτορας, από 15 – 17/11/2011 (3 ημέρες), για 

τη μετάβασή της στα Χανιά Κρήτης, για προσωπικούς λόγους. 

Σχολή Χημικών Μηχανικών 

1. Εμμανουήλ Κούκιος, Καθηγητής, από 21/11/2011 έως 23/11/2011 (3 

ημέρες). 

2. Απόστολος Βλυσίδης, Καθηγητής, από 11/12/2011 έως 16/12/2011 (6 

ημέρες), για τη μετάβασή του στην Αγγλία (Manchester). 

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Μαρία Δουφεξοπούλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 16/11/2011 

έως 19/11/2011 (4 ημέρες), για τη μετάβασή της στη Γερμανία, για 

προσωπικούς λόγους. 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών 

1. Αικατερίνη Αδάμ, Λέκτορας, από 11/11/2011 έως 17/11/2011 (7 

ημέρες), για τη μετάβασή της: α) στο Ηνωμένο Βασίλειο (11-

14/11/2011) και β) στο Κόσοβο (15 – 17/11/2011), για συνεργασία με 



τα Ηνωμένα Έθνη, UNDP, για την Αποκατάσταση Μεταλλείων στο 

Novo Brdo/Artana. 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών 

1.  Χαράλαμπος Γεωργιάδης, Καθηγητής, από 04/11/2011 έως 

12/11/2011 (9 ημέρες). 

2.  Κωνσταντίνος Ράπτης, Καθηγητής, από 15 – 17/11/2011 (3 ημέρες), 

για τη μετάβασή του στη Μεγ. Βρετανία. 

3. Γεώργιος Τσιπολίτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 01/07/2011 έως 

10/07/2011 (10 ημέρες). 

4. Χριστίνα Φίλη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 12 – 18/12/2011 (7 

ημέρες), για τη μετάβασή της στις Βρυξέλλες. 

………………….. 

………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  τις διατάξεις του άρθρου 14,  παρ. 5 (α) του Ν. 2817/2000 και του 

άρθρου 80,  παρ. 22  (α)  του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011   

τ. Α΄), 

β)  τη με αριθμ. Α 107/24-04-2000 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ., 

γ)  την Προγραμματική Συμφωνία μεταξύ του Υπουργού Εθνικής 

Παιδείας & Θρησκευμάτων και του Πρύτανη του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΦΕΚ 1844/03-09-2009), 

δ)  την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου και  

ε)  τα με αριθμ. πρωτ. 13352/07-12-2011, 10649/15-07-2011, 8546/21-

07-2011, 4593/11-07-2011, 3784/21-09-2011, 2102/18-07-2011 και 

1570/18-07-2011 έγγραφα των Σχολών Πολιτικών Μηχανικών, 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

και Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, αντίστοιχα, 



αποφασίζει: 

Τη μεταφορά από το ΑΕΙ των επτά (7) θέσεων Δ.Ε.Π. που διετέθησαν 

από το ΥΠ.Ε.Π.Θ., σύμφωνα με την ως άνω Προγραμματική Συμφωνία 

(σχετ. γ), στο πλαίσιο του εγκεκριμένου τετραετούς ακαδημαϊκού - 

αναπτυξιακού προγράμματος 2009-2012, για το έτος 2011, στις Σχολές, 

ως εξής: 

α)   Πολιτικών Μηχανικών:   (1) θέση 

β)   Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών: (1) θέση 

γ)   Αρχιτεκτόνων Μηχανικών: (1) θέση 

δ)   Χημικών Μηχανικών: (1) θέση 

ε)   Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών: (1) θέση 

στ) Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών: (1) θέση 

ζ)   Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών: (1) θέση 

 

προκειμένου να προωθηθεί η έκδοση της προβλεπόμενης από το Νόμο 

Πράξης του Πρύτανη και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, ώστε να ακολουθήσει η προκήρυξη των επτά (7) θέσεων 

από τις ως άνω Σχολές. 

………………….. 

………………….. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ. πρωτ. 29450/22-11-2011 

αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Σκορδαλάκη Ελευθερίας, με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με ειδικότητα ΠΕ 

Μεταφραστών, με βαθμό Γ΄, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 

3528/2007 και δ) την από  07/12/2011 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη 

χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας 

απουσίας δύο (2) ημερών, από 28-29/11/2011, για  τη συμμετοχή της σε 



διημερίδα που διοργανώνει η Εθνική Μονάδα «Δια Βίου Μάθηση»/ΙΚΥ, 

με θέμα: «Ο αντίκτυπος του Erasmus σε θεσμικό και ατομικό επίπεδο» 

(28/11/2011) και «Ημερίδα Ενημέρωσης και Διάδοσης των 

αποτελεσμάτων» (29/11/2011) που διεξήχθη κατά τις ημερομηνίες αυτές 

στην Αθήνα. 

………………….. 

………………….. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/3/2002 απόφασή του, β) τη με  αριθ. πρωτ. 30613/06-12-2011   

εμπρόθεσμη αίτηση, με τα συνημμένα, του υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. 

Δημητρίου Μηλάκη, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, με ειδικότητα ΠΕ Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, με 

βαθμό Γ,΄ ο οποίος υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 13/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στον 

προαναφερόμενο υπάλληλο άδειας απουσίας τριών (3) ημέρων, για το 

χρονικό διάστημα 07 – 09 Δεκεμβρίου 2011, για τη συμμετοχή του σε 

συνάντηση – σεμινάριο, στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος 

COST Action TU1002-Accessibility Instruments for Planning Practice in 

Europe που πραγματοποιήθηκε κατά τις ημερομηνίες αυτές στο Μόναχο 

της Γερμανίας. 

………………….. 

………………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ. πρωτ. 27862/09-11-2011 αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού κας 

Μερόπης Λεωνίδου, η οποία υπηρετεί στη Γραμματεία Πρυτανικού 

Συμβουλίου, β) τις απόψεις της Προϊσταμένης της Γραμματείας του 



Πρυτανικού Συμβουλίου κας Ρόζας Παπαδοπούλου, του Προϊσταμένου 

της Δ/νσης Μέριμνας κ. Φραγκίσκου Βορτελίνου και του Προϊσταμένου 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γεωργίου Δήμου και γ) 

την από 13/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, δεν εγκρίνει τη μετακίνηση της 

προαναφερόμενης υπαλλήλου. 

………………….. 

………………….. 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

Α)  τη με αρ. πρωτ. 25820/24-10-2011 αίτηση του υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ και ειδικότητα ΔΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού κ. Άγγελου Κερασιώτη, ο οποίος είναι 

κάτοχος πιστοποιημένου από τον ΟΕΕΚ πτυχίου του ιδιωτικού ΙΕΚ 

ΔΕΛΤΑ στην ειδικότητα: «ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ», 

Β)  τη με αρ. πρωτ. 25786/24-10-2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ και ειδικότητα ΔΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού κας Αλεξίας Παναγιωτοπούλου, η οποία 

είναι κάτοχος απολυτηρίου λυκείου, 

Γ)  τις διατάξεις του αρ. 11 (παρ. 1α) του Ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις 

θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας 

της Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 163/04-09-2009, τ. Α), 

Δ)  το Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

Ε)  το με αρ. πρωτ. 40329/18-12-2009 έγγραφο του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

Στ)  το με αρ. πρωτ. ΔΟΑ/Φ.13/408/44/29-01-2010 έγγραφο του τότε 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, 



Ζ)  τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των ανωτέρω υπαλλήλων και 

Η) την από 14/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει ότι συντρέχουν υπηρεσιακοί λόγοι για την υλοποίηση των 

ανωτέρω αιτούμενων μετατάξεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 11 

(παρ. 1α) του Ν. 3801/2009, υπό τον όρο ότι οι αιτούντες πληρούν τις 

προϋποθέσεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

………………….. 

………………….. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

Α)  τη με αρ. πρωτ. 24892/14-10-2011 αίτηση του υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και ειδικότητα ΥΕ Κλητήρων κ. Κωνσταντίνου 

Παγιάτη, με το επισυναπτόμενο από 12-06-1991 Απολυτήριο του 2ου 

Εσπερινού Λυκείου Αθηνών,  

Β)  τις διατάξεις των αρ. 70 & 73 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων 

και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/09-02-2007, τ. Α), 

Γ)  τις διατάξεις του αρ. 12, παρ. 5 του Ν. 3230/2004 «Καθιέρωση 

συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της αποδοτικότητας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/11-02-2004, τ. Α), 

Δ)  τις διατάξεις του αρ. 1 του Ν. 3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων για το 

προσωπικού του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του 

ευρύτερου δημοσίου τομέα και για τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 48/23-02-

2005, τ. Α), 

Ε)  τις διατάξεις των αρ. 6 και 7 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/27-10-2011, τ. 

Α), 



Στ)  το Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/05-03-2001, τ. Α) «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

Ζ)  το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/27/οικ.9009/09-05-2005 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης με θέμα: «Διευκρινίσεις για μετατάξεις προσωπικού 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις», 

Η)  το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/32/οικ.11248/04-05-2007 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης με θέμα: «Αιτήσεις μετατάξεων σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 69 και 70 του νέου Υπαλληλικού Κώδικα». 

Θ)  την από 24/11/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και  

Ι)  την από 14/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη του υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και 

ειδικότητα ΥΕ Κλητήρων κ. Κωνσταντίνου Παγιάτη, από την 

κατεχόμενη ειδικότητα ΥΕ Κλητήρων, στην υφιστάμενη ειδικότητα ΔΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού, με τον κατεχόμενο βαθμό Ε. 

Η ως άνω μετάταξη θα υλοποιηθεί σε συνιστώμενη με την πράξη 

μετάταξης προσωποπαγή θέση χωρίς παράλληλη δέσμευση κενής θέσης 

μονίμου προσωπικού. 

………………….. 

………………….. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  τις διατάξεις των αρ. 68 του Ν. 3528/2007 και 29 του Π.Δ. 410/88, 

β) τη με αρ. πρωτ. 35158/23-11-2010 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού – 



Λογιστικού κας Μαρίας Βιτζηλαίου, η οποία υπηρετεί στο Τμήμα 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ)  το από 16/12/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού κας Γ. 

Μπέλεχα,  

δ)  την από 24/11/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και 

ε) την από 14/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

δεν εγκρίνει την απόσπαση της προαναφερόμενης υπαλλήλου στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου – Παράρτημα Χίου. 

………………….. 

………………….. 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του αρ. 40 και της παρ. 9 του αρ. 68 του 

Ν. 3528/2007, 

β) τη με αρ. πρωτ. 24547/12-10-2011 αίτηση με τα συνημμένα του 

δόκιμου υπαλλήλου του Ιδρύματος του Κλάδου ΥΕ Φυλάκων – 

Νυκτοφυλάκων κ. Κυριακόπουλου Κωνσταντίνου, ο οποίος υπηρετεί 

στο Τμήμα Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ)  τη σύμφωνη γνώμη του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος 

Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού κ. Πέτρου 

Ανδροβιτσανέα, 

δ)  την από 24/11/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και 

ε) την από 16/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

δεν εγκρίνει την απόσπαση του προαναφερόμενου δόκιμου υπαλλήλου 

στο Α.Τ.Ε.Ι. Καλαμάτας. 



………………………. 

………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του 

εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών,  σχετικά με τα αιτούμενα 

στοιχεία από την τέως υπάλληλο του Ε.Μ.Π. κα Αγγέλα Ρήνα, για την 

επικόλληση ενσήμων του Νοεμβρίου και Δεκεμβρίου 1993, αποφασίζει 

όπως ερωτηθεί το ΙΚΑ εάν έχει στο Αρχείο του τα εν λόγω στοιχεία. 

………………….. 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με την  εταιρεία 

«ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε.», αποφασίζει να γίνει κατάπτωση της 

εγγυητικής επιστολής και να θεωρηθεί έκπτωτη η προαναφερόμενη 

εταιρεία. 

………………….. 

…………………………….. 

2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, 

αποφασίζει τα παρακάτω : 

1. Να χορηγηθεί η Υποτροφία «Ελ. Τσαντίλη», ακαδημαϊκού έτους 

2009-2010, στον κ. ΜΗΛΟΥΛΗ ΣΤΑΥΡΟ-ΘΕΟΦΑΝΗ του 

Αριστομένη, φοιτητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών, επειδή πληροί την προϋπόθεση Β «οι 

γονείς είχαν ζήσει αρχικά στο Δημοτικό Διαμέρισμα αυτό και μετά 

μετακινήθηκαν σε άλλο μέρος της Ελλάδος και το παιδί τους δεν έχει 

γεννηθεί στην Τερψιθέα, αλλά στην Ελλάδα οπωσδήποτε» για 3ο 

συνεχές έτος και 



2. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής ποσού 400,00€, στο όνομα 

του ανωτέρω δικαιούχου φοιτητή από το Τμήμα Διαχείρισης 

Περιουσίας της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ. 

…………………………….. 

………………………………. 
2.4.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12.12.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης  
Μέριμνας και σύμφωνα με:  

• τη δωρεά του Αριστ. Παπασταύρου (07.11.74) 25.000$ προς το ΕΜΠ, 

• την απόφαση Συγκλήτου (29.11.74) για τη θέσπιση της Υποτροφίας, 

• την απόφαση Συγκλήτου (20.07.01) για τον επαναπροσδιορισμό των 
ορίων οικογενειακής αδυναμίας των φοιτητών του ΕΜΠ, 

• την απόφαση Συγκλήτου (18.01.08) για τον επαναπροσδιορισμό των 
ορίων οικογενειακής αδυναμίας των φοιτητών του ΕΜΠ, 

• την απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου (25.11.99) για την 
διαμόρφωση των προϋποθέσεων χορήγησης της Υποτροφίας, ως εξής:  

1. Να χορηγείται η υποτροφία σε ένα φοιτητή/τρια του ΕΜΠ, με 
χρηματικό ποσό που θα είναι ίσο προς το χορηγούμενο από το 
ΙΚΥ ή κατά το δυνατό πλησιέστερο προς αυτό και 

2. Την διαμόρφωση των προϋποθέσεων της χορήγησης της εν 
λόγω υποτροφίας ως εξής: 

A) Για τη χορήγηση επί πέντε έτη σε φοιτητή/τρια (με έναρξη την 
εισαγωγή του στο ΕΜΠ έως το τέλος των σπουδών του) ο/η 
οποίος/α: 
1. Έχει γεννηθεί στην Κοινότητα Τερψιθέας Ναυπακτίας 
2. Έχει αποφοιτήσει από το εκεί Δημοτικό Σχολείο 
3. Εισήχθη στο ΕΜΠ με καλή σειρά εισαγωγής 
4. Συγκεντρώνει κάθε χρόνο Μ.Ο. βαθμολογίας τουλάχιστον 

6.00 
5. Είναι οικονομικά αδύνατος 



6. Έχει ακέραιο χαρακτήρα 
7. Είναι Ελληνικής καταγωγής 

B) Για τη χορήγηση ενός έτους σε φοιτητή/τρια (για την εισαγωγή 
του στο ΕΜΠ) o/η οποίος/α: 
1. Έχει γεννηθεί στην Τερψιθέα, αλλά δεν αποφοίτησε από το 

εκεί κρατικό σχολείο, λόγω του ότι οι γονείς του για 
αναπόφευκτους λόγους, μετά την γέννησή του μετακόμισαν 
σε άλλη  πόλη της Ελλάδας και  
Ø Εισήχθη στο ΕΜΠ με καλή σειρά επιτυχίας 
Ø Είναι οικονομικά αδύνατος 
Ø Έχει ακέραιο χαρακτήρα 
Ø Είναι Ελληνικής καταγωγής  

Εάν δεν υπάρχει υποψήφιος/α της περίπτωσης Β.1. τότε,  
2. Ο φοιτητής/τρια που κατάγεται είτε από γονείς είτε από 

παππούδες από την Τερψιθέα και : 
Ø Εισήχθη στο ΕΜΠ με καλή σειρά επιτυχίας 
Ø Είναι οικονομικά αδύνατος 
Ø Έχει ακέραιο χαρακτήρα 
Ø Είναι Ελληνικής καταγωγής  

Εάν δεν υπάρχει υποψήφιος/α των περιπτώσεων Β.1. ή Β.2. τότε, 
3. Ο πρώτος κατά σειρά βαθμολογίας μεταξύ των 

νεοεισαγόμενων φοιτητών/τριων από κάθε ένα Τμήμα του 
Ιδρύματος, τα οποία θα εναλλάσσονται περιοδικά ανά έτος 
και : 
Ø Είναι οικονομικά αδύνατος 
Ø Έχει ακέραιο χαρακτήρα 
Ø Είναι Ελληνικής καταγωγής  

• Τις καταστάσεις εισαγωγής 2007 & 2008 στο ΕΜΠ από το 
ΥΠ.ΕΘ.Π.Θ. 

• Τον προϋπολογισμό της δωρεάς Αριστοτέλη Παπασταύρου 

• Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων 



• Τους αναλυτικούς πίνακες με τα δεδομένα του κάθε υποψηφίου, 
αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Για το έτος 2007, λόγω του ότι ουδείς πληροί τις προϋποθέσεις των 
περιπτώσεων Α., Β.1. και Β.2, να χορηγηθεί η Παπασταυρίδειος 
Υποτροφία στη φοιτήτρια ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΝΑ του 
Ευαγγέλου, που εισήχθη στην Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
& Μηχανικών Υπολογιστών το 2007, η οποία πληροί όλες τις 
προϋποθέσεις της Περίπτωσης Β.3. (έφερε Βαθμό επιτυχίας 19848 
μονάδες, είναι Ελληνικής καταγωγής, γεννήθηκε στην Αθήνα, 
συνολικά οικογενειακά εισοδήματα 16.413,6 €), 

2. Για το έτος 2008, λόγω του ότι ουδείς πληροί τις προϋποθέσεις των 
περιπτώσεων Α., Β.1. και Β.2, να χορηγηθεί η Παπασταυρίδειος 
Υποτροφία στο φοιτητή ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΕΥΘΥΜΙΟ ΙΩΑΝΝΗ, που 
εισήχθη στην Σχολή Χημικών Μηχανικών το 2008, ο οποίος 
πληροί όλες τις προϋποθέσεις της Περίπτωσης Β.3. (έφερε Βαθμό 
επιτυχίας 19493 μονάδες, είναι Ελληνικής καταγωγής, γεννήθηκε 
στην Αθήνα, συνολικά οικογενειακά εισοδήματα 7.269,30 €), 

3. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στα ονόματα αυτών αξίας 
500,00€, σύμφωνα με τον προϋπολογισμό, της Δωρεάς Αριστοτέλη 
Παπασταύρου για υποτροφίες. 

………………………. 
 
………………………. 

 2.4.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τις λειτουργικές αδυναμίες 
του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας & της Φοιτητικής Λέσχης Ε.Μ.Π.. 
………………………. 

………………………. 

  2.4.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με έγγραφο του Δημάρχου 
Παλαιού Φαλήρου κ. Δ. Χατζηδάκη, σχετικά με την παραχώρηση του κλειστού 
γυμναστηρίου του Ε.Μ.Π.. 



………………………. 

……………………….. 

3.1.1.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώνεται για το με αριθ. 

πρωτ.: 31581/13-12-2011 έγγραφο του Τμήματος Εκτελέσεως Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σχετικά με την ανακαίνιση των 

εγκαταστάσεων του Δορυφορικού Σταθμού στη Ραπεντώσα, 

προϋπολογισμού περίπου 185.000.- Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

και ως εκ τούτου θα πρέπει να ληφθεί υπόψη σε τυχόν υπογραφή 

προγραμματικής συμφωνίας μεταξύ ΕΜΠ και ΣΠΑΠ. 

…………………………. 
 
………………………. 
 3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 
από 08/12/2011 (θέμα 3.1.9.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 
εξής: 
“Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με αριθ. πρωτ. 
Γ.Δ.Τ.Υ.: 1150/21-12-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζει την έγκριση κονδυλίου 1.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. για την 
απασχόληση του εξωτερικού συμβούλου κ. Α.Κ., Αρχιτέκτονα, ειδικού 
σε θέματα τρισδιάστατης απεικόνισης σχεδίων και κονδυλίου 600€ πλέον 
Φ.Π.Α. για την απασχόληση του εξωτερικού συμβούλου κ. Δ. Π., 
Σπουδαστή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, ειδικού σε θέματα 
προσομοίωσης βιοκλιματικών παραμέτρων. 
 Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου»”. 
………………………. 
………………………. 

3.1.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρακτικών 

δημοπρασίας και κατακύρωση του έργου: «Νέο κτίριο της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου». 



……………………… 

………………….. 

3.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ 1149/20-12-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) την τροποποίηση της από 22/11/2010 απόφασής του, για την «Αλλαγή 

γραμμογράφησης στο γήπεδο Μπάσκετ στο Κλειστό Γυμναστήριο 

του Ε.Μ.Π. στην   Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» και 

2) τη δημοπράτηση των ανωτέρων εργασιών με πρόχειρο διαγωνισμό, με 

βάση το Π.Δ. 118/07, το Ν. 2362/95 (άρθρο 83, παρ. 1) και την 

απόφαση 2/45564/0026/2001 του Υπ. Οικονομικών. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων 

ΣΑΕ1960 ΣΕ4600000 ή ΣΑΕ1985 ΣΕ4600000 ή τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 3.075,00€ (συμπερ. 

Φ.Π.Α.). Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη αναλύεται σε 

2.500,00€ για εργασίες, καθώς και ποσό 575,00€ για Φ.Π.Α.. 

………………….. 

………………….. 

5.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ανταλλαγής Φοιτητών (IAESTE) 

της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει όπως από το 

κονδύλι των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) που είχε εγκριθεί με 

την από 07/6/2011 απόφασή του (θέμα 4.1.1.), διατεθεί το ποσό των 

εφτακοσίων ευρώ (700,00 €) για την προμήθεια εκατόν τριάντα (130) 

μπλουζών για την εξυπηρέτηση των αναγκών του Τμήματος Ανταλλαγής 

Φοιτητών.  



Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

(Κονδύλι: IAESTE, Κ.Α. 65/1891/01). 

………………….. 

………………….. 

5.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει το ποσό των 120,00 € (συμπ. 

Φ.Π.Α.) για την αγορά στεφάνου για το φοιτητή της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών Παντελή Τοτικίδη. 

  π   π      π                                              ,                 π  

21-09-2007  π                           ,    π                                       

    –       ,                «  π          ,            ,    π                          

               ». 

………………….. 

………………….. 

5.1.3.                       ,             π             π  06/12/2011 

                                          (IAESTE)      /                          

       ,  π                                                            ,                    

                   ,                           I.A.E.S.T.E.,               (2)    , 

        π  01/09/2011     31/08/2013. 

………………….. 

……………………….  

5.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 30648/06.12.2011 έγγραφο της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών & 

Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.), σχετικά με τη διερεύνηση της εκπομπής 

ραδιοφωνικών σημάτων κατά παράβαση της κείμενης νομοθεσίας, 

αποφασίζει να το κοινοποιήσει, επί αποδείξει, στον Πρόεδρο της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών κ. Ε. Κούκιο, με την παράκληση η Σχολή Χημικών 



Μηχανικών να διαβιβάσει, άμεσα, το προαναφερόμενο έγγραφο στους 

φοιτητές, οι οποίοι έχουν αναρτήσει τις κεραίες και να τους ζητήσει να τις 

καθαιρέσουν μέσα στην τασσόμενη προθεσμία. 

Εάν για την καθαίρεση χρειάζεται τεχνικής φύσεως υποστήριξη, θα την 

παρέξει άμεσα η Τεχνική Υπηρεσία του Ιδρύματος. 

Επισημαίνονται οι ποινικής φύσεως διαστάσεις και επεκτάσεις της 

συγκεκριμένης απόφασης. 

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να αναθέσει στον 

ποινικολόγο κ. Αντώνη Βγόντζα να γνωμοδοτήσει στο Ε.Μ.Π. σχετικά με τις 

περαιτέρω νόμιμες ενέργειές του, προς αποφυγή περαιτέρω συνεπειών. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο θα συγκληθεί την Πέμπτη 29/12/2011 στις 

11:00 π.μ. σε συνεδρίαση, σχετικά με τη λήψη περαιτέρω αποφάσεων, 

ανάλογα με την εξέλιξη της υπόθεσης. Στη συνεδρίαση προσκαλείται η 

Διοίκηση της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ιδρύματος και ο κ. Αντώνης 

Βγόντζας, πιθανόν δια εκπροσώπου του. 

………………………. 

…………………………. 

5.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 31794/16-12-2011 έγγραφο του Αναπληρωτή Προέδρου της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Δ. Κέκου, σχετικά με τις υποχρεώσεις 

πληρωμής της εν λόγω Σχολής, αποφασίζει όπως διαβιβασθεί το 

παραπάνω έγγραφο στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών για εισήγηση. 

…………………………. 

…………………… 

5.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 31696/14-12-2011 έγγραφο του Αναπληρωτή Καθηγητή της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Κ. Χαριτίδη, Δ/ντή Σπουδών του 

Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Επιστήμη και 

Τεχνολογία Υλικών», εγκρίνει το ποσό των 625€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για την 



προμήθεια κλιματιστικού, λόγω βλάβης του υπάρχοντος κλιματιστικού 

στην αίθουσα διδασκαλίας του Δ.Π.Μ.Σ.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος. 

………………….. 

……………………….. 

5.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

14/12/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου του Τμήματος 

Προστασίας των Εγκαταστάσεων κ. Π. Ανδροβιτσανέα, αποφασίζει να 

παρθούν όλα τα μέτρα ασφαλείας στο κτήριο της Αντισεισμικής 

Τεχνολογίας, με μέριμνα της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

………………………… 

…………………….. 

5.2.5. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο της Επίκουρης 

Καθηγήτριας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών 

Επιστημών κας Δ. Παπαδημητρίου σχετικά με πνευματικά δικαιώματα 

επί (υπό κατάθεση) Διδακτορικής Διατριβής. 

…………………….. 

……………………… 

5.2.6.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ.: 31561/13-12-2011 έγγραφο της Επικ. Καθηγήτριας της 

ΣΕΜΦΕ κας Δ. Παπαδημητρίου με θέμα: Αίτημα για την κοινοποίηση 

της τελικής απόφασης ως προς το χαρακτηρισμό ως Ιδρυματικής της 

Πρότασης σύστασης Δικτύου (Συστάδας) Καινοτόμου Φωτοβολταϊκής 

Τεχνολογίας υπό την ονομασία (PV-STERN) με φορέα-Αρωγό το ΕΜΠ,  

το οποίο συζητήθηκε στη γνωμοδοτική επιτροπή του Δ΄ ΚΠΣ, 

αποφασίζει όπως η άποψη της γνωμοδοτικής επιτροπής διαβιβασθεί στη 

Σύγκλητο του Ιδρύματος, προκειμένου να αποφασίσει σχετικά. 

……………………… 

……………………….. 



5.2.7.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ.: 31472/13-12-2011 έγγραφο δεκαπέντε Διπλωματούχων της 

ΣΕΜΦΕ, οι οποίοι ζητούν την κάλυψη του κόστους της δικαστικής 

διεκδίκησης για τη συμμετοχή τους στις εξετάσεις για τη χορήγηση 

άδειας ασκήσεως επαγγέλματος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ), δαπάνης ύψους 19.750 Ευρώ, δηλώνει ότι, στην παρούσα 

οικονομική συγκυρία και με δεδομένο ότι η υπόψη δαπάνη δεν είναι 

επιλέξιμη, αδυνατεί να  την καλύψει. 

……………………….. 

………………………….. 

5.2.8. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με το αίτημα του υπαλλήλου 

της Δ/νσης Συντήρησης κ. Α. Βάββα σχετικά με την κατάταξή του σε 

βαθμό και κλιμάκιο με το ενιαίο μισθολόγιο. 

………………………….. 

…………………………. 

 5.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την πληρωμή του 

τιμολογίου με αριθ. 004923/06-12-2011, από την εταιρεία «ΑΦΟΙ 

ΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.», ποσού 41,82€, το οποίο θα βαρύνει τον Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι 

«Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου».  

………………………… 

…………………………. 

5.2.10. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πληρωμής 

τιμολογίου, ποσού 41,82€ της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΙ 

Ο.Ε.». 

………………………….. 

…………………………. 

5.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 31196/12-12-2011 έγγραφο του Γ΄ Τμήματος Διοικητικού 



Προσωπικού της Δ/νσης Προσωπικού Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Καταγγελία 

μονίμου υπαλλήλου του Ε.Μ.Π.», αποφασίζει όπως απαντήσει η 

Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα 

Ι. Γυφτάκη στο Υπουργείο ΠΔΒΜΘ, αφού ενημερώσει το Πρυτανικό 

Συμβούλιο και λάβει την έγκρισή του. 

……………………….. 

…………………………… 

5.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 31464/13-12-2011 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, με το οποίο διαβιβάζεται απόφαση - πρακτικό, σχετικά με 

αίτημα του πρώην υπαλλήλου του Ε.Μ.Π. κ. Δ. Δραγουμάνη, αποφασίζει 

όπως τεθεί υπόψη της δικηγόρου κας Σ. Παπαδογιάννη, ώστε ή να τύχει 

περαιτέρω νομικών ενεργειών ή να τεθεί το θέμα στο Αρχείο. 

………………………….. 

………………………….. 

5.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 31198/12-12-2011 έγγραφο του κ. Α. Φράγκου, Αρχιτέκτονα 

(ΕΜΠ) και Ομότιμου μέλους ΤΕΕ, σχετικά με τη μελέτη του με τίτλο: 

«Οι Πολύτιμες Μεγάλες Αλήθειες», αποφασίζει να διαβιβασθεί στη 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών για την ενημέρωση των μελών ΔΕΠ. 

………………………….. 

…………………………. 

5.2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 31188/12-12-2011 έγγραφο του Πανελλήνιου Συλλόγου για 

άτομα με εγκεφαλική παράλυση και σύνδρομο DOWN «ΦΡΟΝΤΙΔΑ», 

εγκρίνει την αγορά τριών αντιτύπων του βιβλίου «Όνειρα και Ελπίδες» 



από τη Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων για τη Βιβλιοθήκη του 

Ε.Μ.Π., με σκοπό την ενίσχυση του παραπάνω Συλλόγου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας. 

…………………………. 

………………………… 

5.2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώθηκε σχετικά με το με 

αριθ. πρωτ. 31741/14-12-2011 έγγραφο του Δ/ντή του 2ου ΕΠΑΛ 

Αμαλιάδας κ. Κ. Κωνσταντούλα, με το οποίο ευχαριστεί το Ε.Μ.Π. για 

την παραχώρηση πέντε μεταχειρισμένων Η/Υ και εκφράζει τις 

ευχαριστίες του στον κ. Ν. Νικολόπουλο για τη βοήθεια που προσφέρει. 

…………………………. 

………………………. 
5.3.1. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την κάλυψη λειτουργικών 

εξόδων του Φασματογράφου Πυρηνικού Μαγνητικού Συντονισμού 

(NMR). 

………………………. 

………………….. 

6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει όπως 

παραμείνουν κλειστές οι εγκαταστάσεις του Ιδρύματος στο συγκρότημα 

Πατησίων τα διαστήματα από 24/12/2011 έως και 26/12/2011, 

31/12/2011, 01/01/2012, από 06/01/2012 έως και 08/01/2012. 

Η απόφαση αυτή κοινοποιείται στους Προέδρους των Σχολών 

Πολιτικών Μηχανικών και Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

………………….. 

……………………….. 

6.2. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος  αναφέρει στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο, ότι, πριν από την έναρξη της σημερινής συνεδρίασης, 



κάλεσε τον υπάλληλο της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του 

Ιδρύματος κ. Αχ. Βάββα, για να δώσει διευκρινίσεις επί του εγγράφου 

του με αριθ. εμπ. πρωτ.: 622/16-12-201. 

 Σχετικά με τα διαλαμβανόμενα στο υπόψη έγγραφο το Πρυτανικό 

Συμβούλιο αποφασίζει όπως δοθεί, επί αποδείξει, στον κ. Βάββα,  

αντίγραφο του υπηρεσιακού του φακέλου που τηρείται στο Τμήμα 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού του Ιδρύματος. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αναθέτει στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη να 

διερευνήσει το θέμα της ένστασης που είχε υποβάλει ο κ. Βάββας το 

έτος 2005, ενώπιον του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού ΕΜΠ και δεν είχε τύχει απάντησης από τη Διοίκηση του 

Ιδρύματος και να ενημερώσει σχετικά το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

Για το θέμα του εντύπου αξιολόγησης του έτους 2009 του κ. 

Βάββα, όπου δεν υπήρξε βαθμολογία από 2ο αξιολογητή, το Πρυτανικό 

Συμβούλιο αναθέτει στην Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη να εξετάσει το θέμα και να 

ενημερώσει σχετικά το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

Μετά την ενημέρωση του Πρυτανικού Συμβουλίου από την κα 

Γυφτάκη θα εξετασθεί το θέμα της διαβίβασης του προαναφερόμενου 

εγγράφου του κ. Βάββα στην Εισαγγελία για τις δικές της περαιτέρω 

ενέργειες. 

Επίσης, σε σχέση με τα αναφερόμενα,  το Πρυτανικό Συμβούλιο 

εκφράζει την εμπιστοσύνη του στην Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη και στη Δ/νση 

Διοικητικού του Ιδρύματος. 

…………………………… 



…………………………….. 

 6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 143583/Η/14.12.2011 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων κ. Β. 

Κουλαϊδή, το οποίο και κατατίθεται και αφορά στην έκδοση Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης για κατάργηση κενών οργανικών θέσεων 

πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, σύμφωνα 

με το άρθρο 33 του Ν. 4024/2011, αποφασίζει να ενημερώσει με έγγραφο 

του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου, την Διεύθυνση Διοικητικού, Τμήμα Γ΄ Νομοθετικού 

Συντονισμού, του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, ότι το υπηρετούν Διοικητικό Προσωπικό στο Ε.Μ.Π. 

κατά την 27.10.2011 ανήρχετο σε εννιακόσιους δέκα εννέα (919) 

υπαλλήλους, εκ των οποίων οι εκατόν ογδόντα πέντε (185) είναι Μόνιμοι 

Δημόσιοι Υπάλληλοι και οι επτακόσιοι τριάντα τέσσερις (734) 

Υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.). 

Βάσει της πρότασης «Αναδιοργάνωσης και Εκσυγχρονισμού των 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.», η οποία ενεκρίθη από τη 

Σύγκλητο του Ιδρύματος με τις αποφάσεις της 18ης/2011 (συνεδρίαση 

26.9.2011 συνημ.1) και της 26ης/2011 (συνεδρίαση 16.12.2011, συνημ. 

2), οι ανάγκες του Ε.Μ.Π., σε Διοικητικό Προσωπικό (Μόνιμους και 

Ι.Δ.Α.Χ.), ανέρχονται σε χίλιους εκατόν τέσσερις (1104) υπαλλήλους, 

αναλυόμενες διεξοδικά ανά κλάδο, κατηγορία και ειδικότητα στην 

επισυναπτόμενη πρόταση (συν.3)  

Ως εκ τούτου οι ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. 

όπως έχουν διαμορφωθεί και τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στην 

ανωτέρω πρόταση «Αναδιοργάνωσης και Εκσυγχρονισμού των 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π», δεν επιτρέπουν την κατάργηση 



καμίας οργανικής θέσης. Τουναντίον απαιτείται για την εύρυθμη 

λειτουργία του Ιδρύματος, η άμεση σύσταση εκατόν ογδόντα πέντε (185) 

νέων θέσεων αναλυομένων ανά κλάδο, κατηγορία και ειδικότητα στον 

επισυναπτόμενο πίνακα (συν. 4). 

   
…………………………. 

6.4.  Κατατίθεται στα Πρακτικά το θέμα σχετικά με την πρόνοια 

για την ανανέωση των συμβάσεων των 35 συμβασιούχων Ορισμένου 

Χρόνου του Ιδρύματος για ένα τρίμηνο, κόστους περίπου 63.700.- Ευρώ 

το μήνα. 

…………………………. 
 
……………………….. 

6.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει τη δαπάνη των 670,95 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.) για τα τριάντα βιβλία των Πανεπιστημιακών Εκδόσεων 

που προσφέρθηκαν στα παιδιά του προσωπικού που εισήχθησαν στην 

Τριτοβάθμια εκπαίδευση. 

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας (Κονδύλι: Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 

………………………… 

…………………………… 

6.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια ενός εργαστηριακού 

οργάνου μέτρησης ροπής άξονα για τις ανάγκες του Εργαστηρίου 

Ναυτικής Μηχανολογίας του Τομέα Ναυτικής Μηχανολογίας της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών.  



Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «NETSCOPE 

SOLUTIONS», η οποία είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος του 

κατασκευαστή Οίκου του εξωτερικού ΗΒΜ GmbH, έναντι του ποσού 

των 9.963,00€ (συμπ. Φ.Π.Α).  

Η παραπάνω δαπάνη κρίνεται σκόπιμη για τις ανάγκες των 

εργαστηριακών μαθημάτων Ναυτικής Μηχανολογίας και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τ.Π. (Κ.Α. 412102). 

………………………. 

………………………. 

6.7.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την εκπόνηση μελέτης, 

από τον Τομέα Μεταφορών και Συγκοινωνιακής Υποδομής της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών του Ιδρύματος, προκειμένου να μελετήσει το 

συγκοινωνιακό φόρτο από το Σταθμό του  Μετρό Κατεχάκη προς την 

Πολ/πολη και από την Πολ/πολη, αντίστοιχα,  την εβδομάδα από 09-01-

2012 έως 13-01-2012. 

Η μελέτη θα γίνει υπό μορφή ερευνητικού προγράμματος κόστους 

περίπου 10.000 Ευρώ και η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας. 

…………………………. 

………………………… 

 6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την πληρωμή του 

τιμολογίου με αριθ. 2306/13-12-2011, ποσού 61,50€, από την εταιρεία 

«INNEWS», το οποίο θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας  και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 

………………………… 

………………….. 



6.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/12/2011 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

την κα Σ. Π., εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό των …………€ (με 

παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η δαπάνη θα βαρύνει 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το 

κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 65/1927)». 

………………….. 

…………………………. 

6.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την πληρωμή των 

παρακάτω τιμολογίων: 

1) «Θ. & Χ. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ Α.Ε.», ποσού 168,24 € 

2) «Θ. & Χ. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ Α.Ε.», ποσού 70,00 € 

3) «ΠΑΞΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝ. ΣΤΑΥΡΟΣ», ποσού 430,01 € 

4) «Θ. & Χ. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ Α.Ε.», ποσού 877,71 € 

5) «Θ. & Χ. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ Α.Ε.», ποσού 225,03 € 

Οι δαπάνες θα βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………………….. 

………………………. 

6.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 08-12-2011 (θέμα 5.2.3.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

04/11/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Κέντρου Δικτύων (ΚΕΔ), με το 

οποίο ζητείται να οριστεί για την υποβολή των ηλεκτρονικών αιτήσεων 

σχετικά με τον «Κανονισμό Αποδεκτής Χρήσης Ηλεκτρονικών 

Υπηρεσιών ΕΜΠ» νέα καταληκτική ημερομηνία η 15η/01/2012. Μετά 

ταύτα θα ακολουθήσουν οι ενέργειες που προβλέπονται στην απόφαση 

της Συγκλήτου. 



…………………………….. 

……………………………… 

 6.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τις δαπάνες που αναφέρονται στη 

συνημμένη κατάσταση της Παγίας Προκαταβολής έτους 2011, μηνών 

Ιανουαρίου - Δεκεμβρίου, συνολικής αξίας 2.857,57 ευρώ. 

…………………………….. 

 6.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 08/12/2011 (θέμα 6.9.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

“Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει τη 

συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο τη μετάπτωση των 

Φοιτητικών Εστιών από το Ε.Ι.Ν. στο Ε.Μ.Π., με στόχο να επεξεργαστεί 

την ΚΥΑ (ΦΕΚ 2508/04-11-2011) και να συντάξει Επιχειρησιακό 

Σχέδιο, στο οποίο θα περιγράφεται η ακαδημαϊκή και δημοσιονομική 

πλευρά λειτουργίας των Εστιών, συμπεριλαμβανομένου του οδικού 

χάρτη και του χρονοδιαγράμματος εφαρμογής. 

Η ομάδα αποτελείται από τους κ.κ.: 

1) Β. Λεώπουλο, Αναπλ. Καθηγητή Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 

2) Κ. Κηρυττόπουλο, Επίκ. Καθηγητή Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών (ορίζεται επισπεύδων) 

3) Ι. Γυφτάκη, Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης & 

Σπουδών 

4) Φ. Βορτελίνο, Προϊστάμενο Δ/νσης Μέριμνας 



5) Κ. Τσιλιγκίρη, Αναπλ. Προϊστάμενο Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

6) Σ. Συγγιρίδη, Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού 

7) Αιμ. Στασινάκη, Εξωτερικό Συνεργάτη 

8) Β. Ταμπουρατζή, Εξωτερικό Συνεργάτη 

9)  .      ,     π                 ,          π                  π        1300€ 

π                                             ,                 π  21-09-2007 

 π                           ,    π                                           – 

      ,                «  π          ,            ,    π                          

               »”. 

……………………….. 

………………….. 

6.14.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει το ποσό των  ………. 

Ευρώ στο δικηγόρο κ. Α.Β. για την παροχή γραπτών και προφορικών 

συμβουλών και γνωμοδοτήσεων για τις ανάγκες της Διοίκησης του 

Ιδρύματος για το χρονικό διάστημα από 1/3/2011 έως 31/12/2011. Η  

δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και 

συγκεκριμένα το κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 

65/1927)». 

………………….. 

………………………… 

6.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τις παρακάτω ώρες 

στους αντίστοιχους υπαλλήλους της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., για τον έλεγχο, τη συντήρηση και την 

αποκατάσταση φωτισμού στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, για το 

χρονικό διάστημα από 01/12/2011 – 31/12/2011, από τον Ειδικό 



Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου - 

Κωδ. 65/1891): 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Υπερωριακή  

Απασχόληση 

……………………………. Ηλεκτρολόγος 130 ώρες 

……………………………….. Ηλεκτρολόγος 130 ώρες 

 ΣΥΝΟΛΟ 260 ώρες 

………………………. 

……………………….. 

6.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει τον αποκλεισμό της εταιρείας «PERFORMANCE 

Technologies Α.Ε.» από το διεθνή ανοικτό διαγωνισμό για την 

προμήθεια Η/Υ και συναφών εξαρτημάτων εξοπλισμού πληροφορικής 

για τις ανάγκες των εργαστηρίων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών, συνολικού προϋπολογισμού 490.000,00 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.), επικυρώνοντας το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

………………………… 

………………….. 

6.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 27/06/2011 (θέμα 5.3.1.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται 

ως εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το ποσό των ………. € 

(συμπ. Φ.Π.Α.) στον κ. Ν.Θ., Δικηγόρο, για υπηρεσίες δύο (2) μηνών 

από 01/3/2011 έως 30/4/2011 και ποσό ……… € (συμπ. Φ.Π.Α.) για 



υπηρεσίες δύο (2) μηνών από 01/01/2012 έως 29/02/2012, για τη νομική 

κάλυψη της Άρσης του Απορρήτου. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι “Νομική Στήριξη – Δικαστικά έξοδα”, 

κωδικός 65/1927». 

………………….. 

………………….. 

6.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

05/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο την 2η ορθή 

επανάληψη της από 16/09/2011 (θέμα 4ο) απόφασης της Συγκλήτου, 

σχετικά με την 1η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ε.Μ.Π. έτους 

2011 (Τακτικός Προϋπολογισμός). 

……………………….. 
6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 27219/04.11.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, για τη συνεχιζόμενη 

εκκρεμότητα ορισμού επιβλέποντα μηχανικού του έργου «Εργασίες 

Επισκευών και Συντήρησης κτηρίων Συγκροτήματος Πατησίων», 

ανάδοχος Κων/νος Ζηρίλιος & Σια Ε.Ε., σε αντικατάσταση του 

συνταξιοδοτηθέντα κ. Π. Γρηγοράκη, αποφασίζει όπως η Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών διαθέσει τον Μηχανολόγο Μηχανικό κ. Κ. Φραγγή 

στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για να καλύψει την ανάγκη 

επίβλεψης ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών του έργου. 

……………………….. 

……………………………… 

 6.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τα παρακάτω τιμολόγια, 

τα οποία θα βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και 



συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου» και 

αφορούν σε ανάγκες του Γραφείου Πρύτανη: 

• με αριθ. 1342/01-12-2011, ποσού 27,00€, από την εταιρεία 

«ΑΙΜΙΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ» 

• με αριθ. 700/07-12-2011, ποσού 33,85€, από την εταιρεία «ΝΟΚΙΑ 

Care» 

• με αριθ. 4270/08-12-2011, ποσού 58,50€, από την εταιρεία 

«ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E.» 

• με αριθ. 0200000467/20-12-2011, ποσού 15,00€, από την εταιρεία 

«INTERSPORT ATHLETICS A.E.E.». 

………………………………. 

………………………. 

 6.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά και από την 01/11/2011 

απόφασή του (θέμα 4.5.), εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά Αξιολόγησης 

και Επιλογής Υποψηφίων στο πλαίσιο της πράξης του ΕΣΠΑ «ΔΑΣΤΑ 

ΕΜΠ». 

………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


